
 
PORTARIA Nº 25, de 04 de novembro de 2020. 

 
Nomeia os componentes da Comissão 
Especial Temporária de 
Acompanhamento de Reparos no 
Plenário Superior da Câmara Municipal 
de Mário Campos. 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos, no uso de suas atribuições 
legislativas, especificamente, o disposto no art. 96 da Lei Orgânica de Mário 
Campos, combinado com o art. 43 da Resolução n. 01, de 03 de dezembro de 2012 
– Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos; 
 
Considerando a contratação de empresa de engenharia civil para realização de 
reparos no Plenário Superior desta Casa, que sofre com a infiltração de água da 
chuva, tornando-o inutilizável, bem como o forte calor que assola referido espaço  
em dias quentes; 
 
Considerando que referida contratação deu-se conforme o Procedimento de 
Adesão à Ata de Registro de Preços n. 081/2019, da Prefeitura Municipal de Mário 
Campos; 
 
Considerando, por fim, que o Termo de Referência que compõe aludido 
Procedimento determina a criação de Comissão responsável pela fiscalização dos 
serviços; 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear para compor a Comissão Especial Temporária de Acompanhamento 
de Reparos no Plenário Superior da Câmara Municipal de Mário Campos a servidora 
efetiva Dóris Aparecida Siqueira, o servidor efetivo Edir Nogueira Braga, o servidor 
comissionado Vítor Rodrigues Pimentel e o vereador Renato Sebastião Campos. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. 
 
Câmara Municipal de Mário Campos, Estado de Minas Gerais, em quatro de 
novembro de dois mil e vinte (04/11/2020). 
 
 
 

CLÁUDIO FERREIRA DOS ANJOS 
Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos 


